
PCh-18 – 121 Strnadovy zahrady  
 
Typ vyjádření: Námitka  Vyjádření k: 121 Strnadovy zahrady 
 
 
Text vyjádření: 
 
Zásadní nesouhlas s návrhem VPS/silniční estakády 610/-/113 Propojení Veleslavín – Petřiny. 
 
Text zdůvodnění: 
 
Estakáda je definována jako “významná místní komunikace – návrh“. Ve skutečnosti jde o skrytou 
sběrnou komunikaci celoměstského významu, který vytvoří nové propojení mezi třídami Patočkovou a 
Evropskou. Stavět takto náročný projekt jako komunikaci místního významu je nepochopitelné. 
Estakáda je v naprostém rozporu se cíli Klimatického plánu Prahy 2030 a to s Prioritou č.4 (str.62) 
kapitoly “Udržitelná mobilita“ – Snižovat intenzitu automobilové dopravy“. Výstavba komunikací typu 
estakáda naopak vede ke zvyšování atraktivity IAD a přivádí další auta do Prahy a MČ. 
Estakáda vede po hranici transformační plocha 411/121/2170 a přímo přes (nad?) transformační 
plochu 411/121/2244, což nedává smysl a dramaticky sníží kvalitu bydlení v těchto dvou plochách. 
Současně to negativně ovlivní kvalitu života v okolních lokalitách 120 Kladenská, 211 Starý Veleslavín, 
55 Veleslavín a následně i dále podél propojení na Patočkovu. 
Estakáda je vedena přes místní park 123/121/2006 Nový les u Vojenské nemocnice, který tím ztrácí 
zásadním způsobem na své hodnotě a je to v rozporu s cílovým charakterem lokality 121 definovaným 
v krycím listu. 
Estakáda v navrhované podobě vytvoří novou krajinnou dominantu, která pohledově zcela znehodnotí 
celé území dotčených lokalit. 
Smysl této komunikace z dlouhodobého hlediska zpochybňují projekty, jejichž cílem je zvyšovat 
atraktivitu hromadné a bezmotorové dopravy a snižovat intenzitu IAD (TT Dědina, modernizace 
Buštěhradské dráhy včetně náhrady bezmotorovou trasou v původním tělese, pokračování TT na staré 
letiště, bus nádraží a P+R na Dlouhé Míli apod.) 
Ze všech těchto důvodů požadujeme, aby Propojení Veleslavín – Petřiny bylo z návrhu MPP vymazáno 
a bylo zachováno stávající místní propojení. 
 
 
Pavel Charvát a Veronika Zapletalová 
23.6.2022 


